DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 1/8

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA OS ITENS 1, 3 E 5,  E COM RESERVA DE COTA
PARA ME/EPP PARA OS ITENS 2, 4 E 6, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E ALTERAÇÕES
PROMOVIDAS PELA LEI Nº 147/2014.

Processo nº. 229/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 – MAIOR DESCONTO
Objeto: Aquisição de combustíveis Etanol Hidratado Comum, Gasolina Comum, Óleo Diesel S10, destinados ao

abastecimento da frota municipal, incluindo veículos leves, caminhões, ônibus e máquinas, pertencentes ao
Município de Nova Londrina/Pr, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 15 de setembro de 2021.
Tipo de Julgamento: MAIOR DESCONTO POR ITEM COM BASE NO PREÇO MÉDIO TABELA ANP
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 20 de outubro de 2021 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021.

 MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 2/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 299/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: OFICINA VJW LTDA. - ME
CNPJ nº 68.850.676/0001-08

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA
DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA – ITENS N°S. 03, 04 E 06.

4 - VALOR: R$ 26.730,00 (vinte e seis mil, setecentos e trinta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/09/2021 à 13/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 3/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 300/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RICARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
CNPJ nº 15.872.162/0001-97

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA
DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ITENS N°S. 02 E 05.

4 - VALOR: R$ 18.540,00 (dezoito mil, quinhentos e quarenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/09/2021 à 13/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 4/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 301/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ nº 07.257.649/0001-31

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA
DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA – ITEM N°. 01.

4 - VALOR: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/09/2021 à 13/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 5/8

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 024/2021.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 076/2021
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021

Valor Mensal:
R$ 1.680,43 (Um mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta e três centavos.)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.
CONTRATADO(A): GUSTAVO RAMON DE PALMA SOUZA.

Objeto: Prestação de atividades de OPERADOR DE RAIO X TEMPORÁRIO (A),
com carga horária de 24 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 14/09/2021 A 13/09/2022.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 14/09/2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GUSTAVO RAMON DE PALMA SOUZA
Contratado(a)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 6/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 237/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 12/2021

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, torna público, amparado pelo Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93, e
ratifica para todos os efeitos, a Dispensa por Inexigibilidade nº.12/2021, homologando o
presente processo, para a AQUISIÇÃO DE MOTOR E RADIADOR, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DO PICADOR DE GALHOS LIPPEL R/LIPPEL PTU 300, PERTENCENTE
À FROTA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, em favor da empresa LIPPEL
ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.691.899/0001-31,
no valor total de R$27.825,00 (vinte e sete mil oitocentos e vinte e cinco reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 7/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 237/2021

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº. 12/2021

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261,
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário de
Obras e Urbanismo, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 12/2021, nos
termos do Artigo 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro
abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 12/2021

Fornecedor: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ nº. 23.691.899/0001-31

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOR E RADIADOR, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO
PICADOR DE GALHOS LIPPEL R/LIPPEL PTU 300, PERTENCENTE À FROTA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR.

Valor: R$27.825,00 (vinte e sete mil oitocentos e vinte e cinco reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2104 14 de Setembro de 2021  PG. 8/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ nº 18.787.554/0001-46

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 001/2021

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA COMPREENDENDO A
REALIZAÇÃO, APOIO TÉCNICO, TREINAMENTO E ASSESSORAMENTO PARA A MANUTENÇÃO DA
REGULARIDADE DOS ENCAMINHAMENTOS DAS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS MÓDULOS
CONTÁBEIS.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
As partes através do presente Termo Aditivo resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do
contrato, por mais 02 (dois) meses, sendo previsto até o dia 08 de novembro de 2021.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais), que corresponderá ao período de 02 (dois) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 027/2021,
datado de 08 de fevereiro de 2021.

. Nova Londrina - Pr, 03 de setembro de 2021.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal de Fazenda

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código H9z1LO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-14T17:20:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura